
                                               ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

Гудермесский муниципальный район 

МБОУ «Ойсхарская ОШ» 

  
               

366211, Чеченская Республика                                                                                         oyshar-4@mail.ru                                                       
с. п.Ойсхар, пер. Школьный, 3                                                                                                         тел. 8938-901-59-11                         

 

 

 ПРИКАЗ 

 

       
    

 « 22  » 04  . 2016г.                  № 126/1 

 

О создании рабочей группы 

по корректировке ООП НОО 

 

В целях приведения в соответствие Основной образовательной программы 

начального общего образования с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373 « Об утверждении и введении 

в действие Федерального образовательного стандарта начального общего 

образования»;  и на основании п.6 ст.28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной 

программы начального общего образования, утвержденной приказом № 33 от 

30.08.2011 г. и реализуемой в МБОУ «Ойсхарская ОШ» в следующем составе: 

  Трубкина Н.В.    – заместитель директора  по УВР; 

  Кунаева К.У. - заместитель директора  по НМР;     

 Ахъядова М.С-А.  – руководитель МО учителей начальных классов  

 Качаева К.Д.    – учитель начальных классов 

 Мицаева А.М.      – учитель начальных классов 

  

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373» и внести 

соответствующие корректировки в Основную образовательную программу 

начального общего образования, утвержденную приказом № 33 от 30.08.2011 г и  

реализуемой в МБОУ «Ойсхарская ОШ» в срок до 28.08.2016г. 

 



3.Представить проект Основной образовательной программы начального 

общего образования с изменениями и дополнениями в новой версии на рассмотрение 

педагогическому совету в августе месяца. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 

группы Трубкину Н.В.      

 

 

               Директор школы:                                                           /  Мадаева М.А-М / 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата Роспись 

1 Трубкина Н.В.       

2   Кунаева К.У.   

3 Ахъядова М.С-А.     

4 Качаева К.Д.       

5 Мицаева А.М.         

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

